Управление образования администрации

муниципального образования «Заиграевский район»

Республики Бурятия
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри

П Р И К А З

От 02 августа 2024 г.                                                                                                                № 299

п. Заиграево

О мероприятиях по Всеобучу

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Федеральным законом от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",

Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», Постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Правительства Республики Бурятия № 14 от 23.08.2023 г. «Об утверждении

Порядка организации и постановки на внутренний учет и снятия с учета отдельных

категорий несовершеннолетних обучающихся в образовательных организациях

Республики Бурятия», приказом МО и Н РБ № 813 от 30.06.2020 г. письмом МО и Н РБ №

02-11/3965 от 03.09.2024 г., в целях координации деятельности в сфере профилактики

безнадзорности и правонарушений образовательных учреждений МО «Заиграевский

район», приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за формирование учета

несовершеннолетних обучающихся, состоящих на различных видах учета и внесение

ежемесячных данных в республиканскую таблицу, заместителя начальника управления

образования АМО «Заиграевский район» Шалькову С.С.

2. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

2.1. Ознакомить всех участников образовательного процесса с приказом МО и Н

РБ № 813 от 30.06.2020 г. письмом МО и Н РБ № 02-11/3965 от 03.09.2024 г.,

Постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительства

Республики Бурятия № 14 от 23.08.2023 г. «Об утверждении Порядка организации и

постановки на внутренний учет и снятия с учета отдельных категорий несовершеннолетних

обучающихся в образовательных организациях Республики Бурятия».

2.2. Назначить приказом ответственное лицо за формирование учета

несовершеннолетних обучающихся, состоящих на различных видах учета и внесение

ежемесячных данных в муниципальную яндекс-таблицу

https://disk.yandex.ru/i/CckcatBd33N8ow предусмотреть взаимозаменяемость

ответственных исполнителей и возложение обязанностей на время их отсутствия на иных

сотрудников.

https://disk.yandex.ru/i/CckcatBd33N8ow

2.3. Ежемесячно, по состоянию на 10 и 25 число в течении учебного года

предоставлять сведения по выявлению и учету несовершеннолетних, длительно и

систематически не посещающих занятия по неуважительным причинам.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                             А.А. Шурыгина

Исп. Заместитель начальника УО

Шалькова С. С.
тел.- 8(30136)4-19-24